
 

1 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 10/2020 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 10/2020   

pro týden:  
16. 3. 2019 – 22. 3. 2020   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl 

nikým placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100 

 

MIMOŘÁDNÉ VYDÁNÍ 
 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE: 
 

 

Vzhledem k nynější situaci, kdy celá republika a celý svět 
bojujeme s nebezpečným koronavirem,  
bude v pondělí 16. března 2020 uzavřen Obecní úřad v Loužnici. 
  
V dalších dnech bude do odvolání Obecní úřad také uzavřen.  
Pokud potřebujete cokoliv vyřešit, máte možnost po telefonické 
domluvě na kontaktech: 
 

Starosta: Marcel Tiler - mobil: 724 179 359 
Místostarosta: Jana Matěásková - mobil: 606 688 277 
Účetní: Jana Hermanová  mobil: 725 071 006   
 

E-mail: louznice@volny.cz    
 

Platby za popelnice a psa hraďte bankovním převodem.  
Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 
Do poznámky udávejte vaše jméno a číslo popisné domu 
v Loužnici a u psa také Vaše jméno, jméno psa a číslo popisné. 
 http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/POPLATKY%202020.pdf  
 

 

Nadále sledujte webové stránky obce Loužnice, kam Vám budeme dávat aktuální 
informace z Libereckého Kraje a Vlády ČR. 

http://www.louznice.com  
 

https://www.facebook.com/groups/325713347009/  

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
mailto:louznice@volny.cz
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/POPLATKY%202020.pdf
http://www.louznice.com/
https://www.facebook.com/groups/325713347009/
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OBCHOD LOUŽNICE  
Pokud nebude rozhodnuto jinak, bude obchod otevřen a 

budete zde tak mít možnost nakoupit potraviny a další 
základní zboží. Buďte k paní Šmídové ohleduplní.  

 

 

POŠTA LOUŽNICE 
Pobočky České posty zůstávají zatím otevřené podle svých standardních otevíracích hodin. 
Doručování zásilek probíhá také bez omezení. V případě potřeby jsme připraveni naše 

volné přepravní kapacity nabídnout státu pro doručování potravin a dalších nezbytně nutných věcí. 

 

SDH LOUŽNICE 
SDH Loužnice je připravena v případě potřeby zasáhnout a 

pomoci dle jejích možností. 
 

 

KNIHOVNA LOUŽNICE 
Z důvodu vládního nařízení nouzového stavu v ČR, bude knihovna do odvolání zavřená 

 

POMOC PRO OHROŽENÉ SKUPINY 
V případě, že máte ve svém okolí a rodině příslušníka ohrožených skupin, mezi které 
patří zejména senioři, chronicky nemocní či osoby s oslabenou imunitou. Postarejte 

se o to, aby nemuseli vycházet do obchodů, lékáren a zdravotních ordinací a pokud 
to jen bude možné, pomáhejte jim.   

 

SDĚLENÍ ŘEDITELKY MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Vzhledem k vývoji situace, s přihlédnutím k aktuálnímu doporučení ze strany MŠMT a KHS a po 
dohodě se zřizovatelem, bude od 16. 3. (do odvolání) omezen provoz MŠ pouze na jedno oddělení.  

Nepřivádějte děti s příznaky jakéhokoliv infekčního onemocnění, a pokud jste navštívili rizikové oblasti. 
V případě, že budeme nuceni v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu mateřskou školu zcela 

uzavřít, tak Vás budeme co nejdříve informovat. 

Alena Vávrová - ředitelka MŠ Zásada http://www.mszasada.cz/index.php?w=aktuality  

 

SDĚLENÍ ŘEDITELE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Na základě opatření Vlády ČR se zakazuje osobní přítomnost žáků na základních, středních školách a 
univerzitách od středy 11. 3. 2020 do odvolání. Z tohoto důvodu se ruší výuka od 16. 3. 2020 i na naší 

škole do odvolání. Pro aktuální informace sledujte webové stránky naší školy - www.mzaszasada.cz  

Mgr. Václav Horáček - ředitel ZŠ Zásada 

 
LIBERECKÝ KRAJ 

K zajištění informování veřejnosti kraj zavedl 

speciální linku na tel. 485 226 999. 
Linka Krizového štábu Libereckého kraje  

485 226 999 je určená pro veřejnost a funguje 
denně mezi 8:00—20:00 

 
Dále mohou občané využívat tyto infolinky: 

Infolinka Krajské hygienické stanice LK k problematice výskytu koronaviru: 485 253 111 

Infolinka Státního zdravotního ústavu (denně na telefonních číslech):  
728 810 106, 725 191 367 

 

http://www.mszasada.cz/index.php?w=aktuality
http://www.mzaszasada.cz/
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SDĚLENÍ OBVODNÍHO LÉKAŘE MUDr. ŽWAKA: 
Dle doporučení výboru SPL ČR bude od 16. března 2020  

provoz ordinace PL v Zásadě a Držkově v nouzovém režimu: 
 

 Lékař i sestra budou nosit respirátor a brýle. 

 Z epidemiologických důvodů již nelze připustit mísení zdravé populace 

s nemocnými v ordinaci. Čekárna bude dle doporučení uzamčena, pacienti 
budou vpouštěni dovnitř jednotlivě  

na určitý čas telefonicky domluvený předem! 
 Péče bude omezena pouze na pacienty s akutními potížemi. Veškeré jiné záležitosti jako 

pracovně-lékařské služby, řidičské a zbrojní průkazy, jiné posudky, výpisy, preventivní 

prohlídky, očkování, odkladné záležitosti a banality se do odvolání ruší. 

 Chronická medikace bude řešena prostřednictvím e-receptu. 

 Pracovní neschopnosti vystavíme na požádání elektronicky. 

 Žádám všechny naše pacienty, aby se v následujícím období chovali rozumně, a nezneužívali 

situaci k osobnímu prospěchu. 
           Telefon obvodního lékaře: 778 422 942. 

 

MUDr. Jan Žwak 

 
JAK SE KORONAVIRUS PŘENÁŠÍ A ČÍM SE PROJEVUJE 

Koronavirus se přenáší z člověka na člověka tzv. kapénkovou infekcí, 
která je přenášena vzduchem. Zasahuje nejčastěji sliznice horních a 
dolních dýchacích cest, inkubační doba je týden až čtrnáct dní. Po 
týdnu od nakažení se nemoc projeví neustupujícími horečkami, ty 
mohou doprovázet nepříjemné pocity, bolesti kloubů, svalů a 
intenzivní kašel. 
 
Jaké skupiny obyvatel jsou nejohroženější? 
Mezi ohrožené skupiny patří zejména senioři, chronicky nemocní či 

osoby s oslabenou imunitou. 
 
Jak se chránit? 
Preventivní opatření jsou shodná s těmi pro chřipkovou nákazu: 

 Vyhýbejte se lidem, kteří jsou zjevně nemocní. 
 Dodržujte základní hygienická pravidla, především časté mytí rukou. 
 Pokud jste v kontaktu s lidmi, kteří trpí akutními respiračními potížemi, používejte dezinfekci. 
 Nezdržujte se v místech s vyšším počtem lidí. 
 Jedinci, kteří trpí respiračním onemocněním, by měli dodržovat pravidla respirační hygieny. 

Při kýchání a kašlání řádně používat kapesníky (ideálně jednorázové), ústa si zakrývat paží či 
rukávem, nikoli rukou – kapénky se pak mohou přenést dál. 

 Posilujte imunitu – zvyšte přísun vitamínu C a dbejte na pestrou stravu. 
 
S kým se mohu poradit? 
Pokud potřebujete poradit v souvislosti s aktuálním výskytem koronaviru, je vám k 
dispozici infolinka Státního zdravotního ústavu na čísle 724 810 106. Linka je v 
provozu denně od 9 do 21 hodin. 
Co dělat, pokud u sebe zpozoruji u sebe příznaky onemocnění koronavirem? 
Pokud u sebe pozorujete příznaky onemocnění, nebo máte podezření na kontakt s 
infikovanou osobou, volejte rychlou lékařskou pomoc na čísle 155. S ohledem na 
riziko dalšího šíření se nedoporučuje navštěvovat lékárny, zdravotnická zařízení 
ani nemocnice. 

https://www.benu.cz/dezinfekce
http://szu.cz/tema/krizove-situace/2019-ncov-novy-koronavirus-wu-chan
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USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 14. března 2020 č. 211 
o přijetí krizového opatření 

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 
5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území 
České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru, 
označovaný jako SARS CoV-2, na území České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 
písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 
(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové situace, rozhodla o 
přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 písm. e) a § 6 odst. 1 písm. 
b) krizového zákona 
 
Vláda 
I.          z a k a z u j e 

1. s účinností ode dne 14. března 2020 od 6:00 hod. do dne 24. března 2020 do 6:00 hod. 
maloobchodní prodej a prodej služeb v provozovnách, s výjimkou těchto prodejen: 

 potravin, 

 výpočetní a telekomunikační techniky, audio a video přijímačů, spotřební elektroniky, 
přístrojů a dalších výrobků pro domácnosti, 

 pohonných hmot, 

 paliv, 

 hygienického zboží, kosmetiky a jiného drogistického zboží, 

 lékárny a výdejny zdravotnických prostředků, 

 malých domácích zvířat, 

 krmiva a dalších potřeb pro zvířata, 

 brýlí, kontaktních čoček a souvisejícího zboží, 

 novin a časopisů, 

 tabákových výrobků, 

 služeb prádelen a čistíren, 

 prodeje přes Internet a dalšími vzdálenými prostředky, přičemž uvedené zboží a služby se 
převážně prodávají nebo nabízejí v dané provozovně, 

2. s účinností ode dne 14. března 2020 od 6:00 hod. do dne 24. března 2020 do 6:00 hod. 
přítomnost veřejnosti v provozovnách stravovacích služeb, s výjimkou provozoven, které 
neslouží pro veřejnost (např. zaměstnanecké stravování, stravování poskytovatelů 
zdravotních služeb a sociálních služeb, vězeňských zařízení); tento zákaz se nevztahuje 
na prodej mimo provozovnu stravovacích služeb (např. provozovny rychlého občerstvení 
s výdejovým okénkem nebo prodej jídla s sebou bez vstupu do provozovny), který může 
probíhat bez časového omezení, 

3. s účinností ode dne 14. března 2020 od 6:00 hod. do dne 24. března 2020 do 6:00 hod. 
činnost provozoven stravovacích služeb, umístěných v rámci nákupních center s 
prodejní plochou přesahující 5 000 m2, 

4. s účinností ode dne 14. března 2020 od 6:00 hod. provoz heren a kasin podle zákona č. 
186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, 

  
II. ruší s účinností ke dni 14. března 2020 k 6:00 hod. body I. 2. a I. 3. usnesení vlády ze dne 
12. března 2020 č. 199. 
  
Ing. Andrej Babiš, v. r. 
předseda vlády 
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CO A JAK MŮŽE BÝT OTEVŘENO? 

Obecná odpověď, pokud Vaše podnikání nespadá do explicitně vyjmenovaných výjimek: 
Jakákoliv obchodní transakce, která je zajištěna prostřednictvím internetu a dalšími vzdálenými 
prostředky spadá do výjimek, které jsou uvedeny v usnesení vlády č. 211 ze dne 14. 3. 2020, je tedy 
možná.  

1. Mohu mít otevřenou prodejnu s alkoholem? 
Ne, alkohol nelze chápat dle usnesení vlády jako 
potravinu. 
2. Mohu mít otevřenou vinotéku, vinárnu? 
Ne. 
3. Mohu v rámci školní jídelny vydávat obědy 
pro veřejnost do boxů? 
Ano, pouze bez vstupu do provozovny, výdeje 
prostřednictvím výdejního okénka. 
4. Mohu mít v rámci vinárny prodej stáčeného i 

baleného vína bez sezení? 
Ne. 
5. Mohu mít otevřenou prodejnu textilu? 
Ano, za předpokladu, že podnikatel provede obchodní 
transakci přes internet a dalšími vzdálenými prostředky.  
6. Mohu mít v provozu samostatnou myčku 
aut? 
Ano, za předpokladu, že podnikatel provede obchodní 
transakci přes internet a dalšími vzdálenými prostředky. 
7. Mohu mít otevřenou zastavárnu, bazar? 
Ne. 
8. Mohu pokračovat v dokončovacích 
stavebních pracích, montáže v bytech zákazníků? 
Ano. 
9. Mohu nechat otevřený velkoobchod 
jakéhokoliv typu? 
Ano. 

10. Mohu mít v provozu autobazar, pneuservis, 
STK, autoprodejnu, autolakovnu? 
Ne. 
11. Mohu ve vlastním domě provozovat službu 
stříhání psů? Zákazník přivede psa a poté vyzvedne 
ostříhaného? 
Ne, pouze pro potřeby pro zvířata, nelze provozovat 
služby. 
12. Mohu mít otevřené kuchyňské potřeby? 
Ano. 
13. Mohu mít otevřené papírnictví? 
Ano, za předpokladu, že podnikatel provede obchodní 
transakci přes internet a dalšími vzdálenými prostředky. 
14. Mohu mít otevřené květinářství? 
Ano, za předpokladu, že podnikatel provede obchodní 
transakci přes internet a dalšími vzdálenými prostředky. 
15. Mohu mít otevřenou prodejnu malých 
domácích zvířat a potřeb pro zvířata? 
Ano. 
16. Je možné provozovat vizážistické služby u 
klienta, a tedy nikoliv v provozovně? 
Ano. 
17. Mohu mít otevřený obchod s čokoládou? 
Ano, jde o potravinu. 
18. Mohu provozovat službu autoškoly? Cvičné 
jízdy? 
Cvičné jízdy ano, ale nikoliv teoretickou výuku v 
prostorách provozovny. 

19. Mohu cestovat za prací do zahraničí ve 
vzdálenosti více než 100 km od hranic? 
Ne. 
20. Může být otevřen autoservis? 
V tuto chvíli ne. Možnost udělení výjimky bude řešena na 
nejbližším jednání vlády, v nedělí 15. 3. 2020 v 16:00 
hodin. 
21. Mohu mít otevřené stavebniny maloobchod? 
V tuto chvíli ne. Možnost udělení výjimky bude řešena na 
nejbližším jednání vlády, v nedělí 15. 3. 2020 v 16:00 

hodin. 
22. Mohu mít otevřenou cukrárnu? 
Ano, prostřednictvím výdejního okénka pro potraviny. 
23. Mohu mít otevřenou prodejnu s tonery, 
tiskárnami a službami tisku, vazby atd.? 
Ano. 
24. Mohu mít otevřenou cestovní kancelář? 
Ne. 
25. Jak postupovat v případě souběhu několika 
živností v rámci jedné prodejny? Některá je na 
seznamu povolených a jiná na seznamu 
zakázaných? 
Podle toho jaká podnikatelská činnost převažuje, pokud 
bude převažovat činnost „povolená“, může být provozovna 
otevřená. 
26. Mohu mít otevřený obchod s videohrami a 
herními konzolemi? 

Ano. 
27. Může být otevřena pojišťovna, směnárna a 
banka? 
Ano. 
28. Paní má malou provozovnu v domě, kde 
poskytuje individuální zdravotní služby (např. 
masáže, aromaterapie, esenciální oleje). Může 
zůstat otevřená? 
Ne, nemůže. 
29. Mohou školit u klienta v provozovně? Školení 
pod 30 osob. 
Ne školení v provozovně možné není. 
30. Prodejna 100 m2 prodejna potřeb pro 
domácnost – šrouby, hřebíky, vrtačky, hrnce – je 
možné provozovat? 
Ano. 
31. Může být otevřena výdejna balíčku? 
Ano. 
32. Mohou být realitní kanceláře otevřeny? 
Ano, za předpokladu, že podnikatel provede obchodní 
transakci přes internet a dalšími vzdálenými prostředky. 
33. Můžu mít otevřen pojízdný stánek s 
potravinami? 
Ano. 
34. Je možný prodej květin přes okénko, tedy 
nikoliv v provozovně? Zároveň provozovna slouží 
jako výdejní místo e-shopu? 

https://koronavirus.mzcr.cz/usneseni-vlady-ceske-republiky-ze-dne-14-brezna-2020-c-211-o-prijeti-krizoveho-opatreni/
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Ano, za předpokladu, že podnikatel provede obchodní 

transakci přes internet a dalšími vzdálenými prostředky. 
35. Překladatelská agentura hodlá zřídit okénko 
jako na poště. Pomůže jim to vyhnout se nařízení? 
Ano, za předpokladu, že podnikatel provede obchodní 
transakci přes internet a dalšími vzdálenými prostředky. 
36. Když provozovna uzavře jednu svou část, aby 
se dostala pod 5000 m2 je to v pořádku? 
Ne. 
37. Může zůstat otevřený malý obchod 36 
m2 zaměřený na dětskou zdravotní obuv? 
Ne. 
38. Může občan německého příslušenství žijící v 
Německu s živností v ČR, cestovat za prací do ČR, 
kde má provozovnu? 
Ne, nemůže. 
39. Je možný prodej alkoholu v restauraci přes 
okénko? Pivo do kelímku? 

Ne. 
40. Při prodeji na základě online objednávky 
může se v provozovně vyzvednout a zaplatit? 
Ano. 
41. Může soukromá jazyková škola pokračovat 
ve svých lekcích pro studenty s účastí méně než 30 
osob? 
Ve své provozovně nemůže. 
42. Může lektor soukromé jazykové školy 
docházet do firem na jazykový kurz pro 
zaměstnance s účastí do 30 osob? 
Ano. 
43. Může pivovar, který prodává okénkem do pet 
lahví pivo, nadále prodávat? Zákazníci si však 
sedají na venkovní lavičky v okolí a lahve si 
otevírají a pijí? Ne. 
44. Může autoškola uskutečňovat zkoušky v 
autoškole? Mohou pokračovat školení žáků v 

autoškole? 
Možné jsou pouze cvičné jízdy mimo provozovnu, oststné 
nelze. 
45. Může zůstat otevřený obchod s potřebami po 
děti (výživa, pleny, oblečení)? 
Ano. 
46. Může pokračovat stravování pro 
zaměstnance cizích firem ve stejné budově? 
Ne. 
47. Fitness provozovna – může probíhat v 
mezičase rekonstrukce a údržba, úklidy atd… 
necvičilo by se, ale uklízelo a stěhovalo? 
Ano. 
48. Na koho se obrátit o pomoc s placením 
nájmu obecní budovy? 
Na obec. 
49. Objednávka zboží probíhá přes call centrum, 

vydávání zboží na rampě – je možné výdejní místo 
jako provozovat? 
Ano, může být otevřeno. 
50. Může být otevřena výdejna balíčků, která je 
v rámci prodejny se zakázanou službou? 
Pouze výdejna balíčku ANO. 
51. Může být v provozu výdejna e-shopu? 
Ano. 
52. Obchod s barvami laky, desinfekcemi? 
Ano. 

53. Provoz malého obchodu (60 m2) v malém 

městě, kde je v současnosti papírnictví, hračky, 
pokud v pondělí rozšíří pán sortiment o drogistické 
zboží, čistící prostředky apod., které již objednal? 
Provoz možný podle toho jaká podnikatelská činnost 
převažuje, pokud bude převažovat činnost „povolená“, 
může být provozovna otevřená. 
54. Prodej záchodů, umyvadel, hygienických 
potřeb spadá do výrobků pro domácnost? 
Ano, za předpokladu, že podnikatel provede obchodní 
transakci přes internet a dalšími vzdálenými prostředky. 
55. Pobočka – provozovna – finančního 
poradenství? Podnikatel se odkazoval na bankovní 
služby. 
Ano. 
56. Prodejna jídla a kávy do jednorázových obalů 
v nemocnici omezí sezení na místě. Je možný i 
prodej jídla? Lze řešit např. stolem umístěným 

mezi dveřmi?? 
Ano. 
57. Může probíhat soukromý trénink ve 
fitnesscentru/posilovně? 
Nemůže. 
58. Železářství? Jsou to potřeby pro domácnost? 
Ano, jsou. 
59. Může zůstat v provozu zahradnictví s 
venkovním prodejem? Není žádná krytá hala. 
Ano, za předpokladu, že podnikatel provede obchodní 
transakci přes internet a dalšími vzdálenými prostředky. 
60. Potraviny ve své provozovně také prodávají 
ovocné čerstvé šťávy pod registrací rychlého 
občerstvení mohou pokračovat nebo mají vydávat 
ven? 
Ano mohou. 
61. Může stále fungovat mezinárodní 
autodoprava – převoz zboží s dodávkou do 3,5 

tuny? 
Nemůže. 
62. Může stále fungovat stanice technické 
kontroly (STK)? 
Nemůže. 
63. Mohu mít otevřenu provozovnu, kdy jedna 
její část je zahradnictví a druhá prodej potravin 
(ovoce, zelenina)? Poměr těchto činností je cca 
50:50. 
Podle toho jaká podnikatelská činnost převažuje, pokud 
bude převažovat činnost „povolená“, může být provozovna 
otevřená. 
64. Mohou zde přijet Ukrajinci s povolením k 
pobytu na 90dní a pracovat, kteří dorazí v 
následujících dnech? 
Nemohou. 
65. Mohou autoservisy dokončit práce na autech, 

které mají rozdělané bez příjímání dalších 
objednávek? 
Ano, mohou. 
66. Prodejna ochranných pomůcek pro 
zdravotníky (ale také přileb a montérek) – může 
být otevřena? 
Ano, za předpokladu, že se jedná o výdejnu 
zdravotnických potřeb 
67. Je možný provoz betonárky – „v 
provozovně“? 
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Ano, za předpokladu, že podnikatel provede obchodní 

transakci přes internet a dalšími vzdálenými prostředky. 
68. Může zůstat otevřený prodej a servis 
čerpadel pro zahradu? 
Ano, za předpokladu, že podnikatel provede obchodní 
transakci přes internet a dalšími vzdálenými prostředky. 
69. Může zůstat otevřený sběrný dvůr? 
Ano, může. 
70. Může zůstat otevřená prodejna zdravé 
výživy? Je brána jako prodejna potravin? 
Ano. 
71. Je možné mít otevřenou “provozovnu 
externího účetnictví”? 
Ano, pokud bude zajištěn prodej prostřednictvím internetu 
a dalších vzdálených prostředků. 
72. Je možné, aby na prodejně textilu bylo 
vydáváno zboží ve dveřích, bez vstupu zákazníka 
do prodejny? 

Ne, to není možné. 
73. Je možný prodej čerpadel, instalatérských 
potřeb? 
Ano, instalatérské potřeby jsou potřeby pro domácnost. 
74. Může zůstat otevřená myčka v rámci čerpací 
stanice? Víme, že samostatně v provozu zůstat 
nemůže. 
Nemůže ani jako součást čerpací stanice. 
75. Může zůstat otevřená prodejna krbů, kamen? 
Nemůže. 
76. Je považován obchod s nábytkem za potřeby 
pro domácnost? 
Ne, není. 
77. Může probíhat výuka jazyka 1 na 1 v 
kanceláři lektora jazyka? 
Ano, jen pokud neprobíhá v provozovně 
78. Mohou být otevřeny advokátní kanceláře? 
Ano, mohou. 

79. Považuje se obchod s elektronickými 
cigaretami za tabák nebo drogerii a může být tedy 
otevřen? 
Ano, může. 
80. Může zůstat otevřená výroba klíčů a 
zámečnictví? 
Ano, může, jedná se o potřeby pro domácnost. 
81. Může být realizována psychoterapie 1 na 1? 
Ano, může být realizována. 
82. Je možné, aby papírnictví fungovalo na 
zvonek? Prodejce vydá zboží zákazníkovi na 
zazvonění mezi dveřmi, bez vstupu do prodejny? 
Ano, pokud bude zajištěn prodej prostřednictvím internetu 
a dalších vzdálených prostředků 
83. Samostatná myčka aut sice být v provozu 
nemůže, ale může být v provozu samoobslužná 

bezkontaktní linka, která má navíc desinfekci 

ozonem? 
Ano, pokud bude zajištěn prodej prostřednictvím internetu 
a dalších vzdálených prostředků 
84. Je možný prodej pohonných plynů pro 
vysokozdvižné vozíky, plynové bomby pro 
domácnost (vaření atd.)? 
Ano, může. 
85. Může probíhat psychologické poradenství a 
diagnostika 1 na 1? 
Ano, může. 
86. Je možné půjčovat dodávky po důkladné 
dezinfekci? Neexistuje provozovna. 
Ano, pokud bude zajištěn prodej prostřednictvím internetu 
a dalších vzdálených prostředků 
87. Může probíhat fyzioterapie? 
Ano, může. 
88. Mohou zůstat otevřené Rybářské potřeby? 

Když prodávají i krmení pro ryby? 
Ano, prodej krmení pro ryby je možný, dále podotýkáme, 
že je možné mít otevřeno, pokud bude zajištěn prodej 
prostřednictvím internetu a dalších vzdálených prostředků 
89. Může zůstat otevřené sklenářství? 
Ano, pokud bude zajištěn prodej prostřednictvím internetu 
a dalších vzdálených prostředků, případně montáž u 
zákazníka. 
90. Může zůstat otevřena prodejna aut? 
Ne, nemůže. 
91. Může v týdnu probíhat výtvarný kroužek pro 
malou skupinku dětí (4-5)? 
Ne, nemůže. 
92. Je prodejna svítidel prodejna spotřební 
elektroniky? Může zůstat otevřena? 
Ano, může. 
93. Může fungovat odtahová služba? 
Ano, může. 

94. Může zůstat otevřené grafické studio s 
možností vstupu zákazníka do provozovny? 
Ne, jedná se o prodej služeb v provozovně. Jen pokud 
bude zajištěn prodej prostřednictvím internetu a dalších 
vzdálených prostředků, případně montáž u zákazníka. 
95. Může firma na montáže oken pokračovat ve 
schůzkách s klienty v kancelářích? Jedná se o 
obchodní schůzky – jde tedy o prodej služeb? 
Nemusí zavřít? 
Ano, může. Pokud bude zajištěn prodej prostřednictvím 
internetu a dalších vzdálených prostředků, případně 
montáž u zákazníka (mimo provozovnu) je možná. 

https://www.businessinfo.cz/ 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.businessinfo.cz/
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TECHNIKA SPRÁVNÉHO MYTÍ RUKOU 
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DOPORUČENÍ LIBERECKÉHO KRAJE 
Osobních ochranných pomůcek je nedostatek, bohužel je tomu 

tak. Vláda ČR není schopna je dodat zdravotníkům, 
záchranářům, policistům a hasičům, natož prodavačkám v 

otevřených obchodech, řidičům v osobní autobusové, tramvajové 
a vlakové dopravě a veřejnosti. 

Krizový štáb Libereckého kraje dělá všechno proto, aby si sám 
zajistil jejich nákup. Nyní také oslovujeme osoby z našeho 

regionu, které jsou schopny a ochotny ušít roušky. 

Pokud byste si ji ze 100% bavlny chtěli ušít sami doma, pak vám 
přinášíme návod a konečnou podobu, jak by měl výrobek 

vypadat. Připomínáme, že roušku je nutné po každém použití vyvařit. 
 

PROSÍME, PŘI POBYTU VENKU NOSTE ROUŠKU, případně šátek, šálu, látkový kapesník atp. 

 
CHRAŇTE SEBE I OSTATNÍ!!!  

 

1. 2.  

3.  4.  

5.  6. 
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PRO ZASMÁNÍ – s humorem se vše zvládá lépe  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Ztratíme-li bohatství, neztratíme nic, ztratíme-li zdraví, o něco přijdeme, ztratíme-li charakter, ztratíme všechno.“ 
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